



MÁSLOVICKÝ ZPRAVODAJ

1 / 2026

Editorial

Vážení spoluobčané, milí sousedé,

nežijeme vůbec v lehkých časech. Každý z nás se proto snaží najít alespoň kousek klidu doma, mezi svými blízkými a v místech, která máme rádi. Nezbyvá než doufat, že se zase postupně uklidní i situace kolem nás – ve společnosti i ve světě. V našem venkovském mikrokosmu se může zdát, že se mnoho kromě rodinných starostí neděje. Snad jen rozbité silnice, prasklý vodovod nebo rozježděné krajnice, kde se těžko chodí, ať je led nebo bláto, nám připomínají, že i tady máme své starosti.

Zima byla letos dlouhá, děti si užily bílé Vánoce a už je tu jaro. Užili jsme si první letošní sluneční paprsky, kvetou poslové jara, raší zeleň i blíží se Velikonoce, které každoročně přináší novou energii a naději. Věříme, že radost kolemjdoucím bude brzy dělat nově osázený záhon před vraty pekárny. Velké poděkování patří především Miluše Hořánkové a těm, kteří při jeho úpravě přiložili ruku k dílu. Nebo po zimě vlastními silami uklizené okolí hřiště a kabin. I malé věci mohou zlepšit podobu naší obce víc než dlouhé řeči.

Obsah čísla 10



* Editorial	1
* Dobrá správa – výbory obce	1
* Pohled zastupitele	2
* Kanalizace – nové varianty	4
* Náklady na likvidaci odpadních vod	4
* Obec a spolek „Přátelé kultury“	5
* Pták roku 2026, úklid obce a okolí	6

V jednom detektivním seriálu na konci dílu zazněla věta: „Všechny indicie již byly vyjeveny.“ Pak už bylo na divácích, aby sami přišli na to, jak věci doopravdy jsou. I my dnes nabízíme několik malých indicií pro bystré čtenáře – a věříme, že si z nich každý dokáže udělat svůj obrázek. ☺

Přejeme příjemné čtení.

Hynek Kříž, Katka Vojtíšková

Výbory obce jsou klíčové pro dobrou správu

Zastupitelstvo obce musí zřizovat minimálně finanční a kontrolní výbor. Co výbory mají dělat?

- Hlídat naše peníze. Rozpočet obce je společným majetkem všech občanů.
- Zajišťovat férovost. Pomáhají odhalit problémy dříve, než se stanou vážnými.
- Posilovat důvěru. Transparentní kontrola ukazuje, že obec hospodaří odpovědně.

Finanční výbor: kontroluje rozpočet, hospodaření obce a příspěvkových organizací, nakládání s majetkem.

Kontrolní výbor: prověřuje dodržování zákonů, usnesení zastupitelstva, vyhlášky, upozorňuje na chyby.

Výbory mají být nezávislí hlídači, kteří chrání obecní finance i pravidla. Pokud pracují aktivně, přispívají k tomu, aby naše obec byla spravována čestně a ku prospěchu všech.

Na prosincovém zasedání jsem položila dotaz na výsledky kontrolní činnosti. Ukázalo se, že kontrolní výbor se vůbec nesešel a ani jeho předsedkyně si nebyla jistá kdo s ní výbor tvoří. Činnost finančního výboru se omezuje na kontrolu hospodaření školky jednou ročně. Možná i na můj dotaz odstoupivší členka zastupitelstva také opustila kontrolní výbor, kam byla vybrána nová posila.

Pokud výbory fungují jen „na papíře“, obec přichází o důležitý kontrolní mechanismus. Výbory by měly pracovat průběžně, ptát se, porovnávat čísla, sledovat plnění rozpočtu, dodržování zákonných povinností a informovat občany. Děkuje.

Katka Vojtíšková

Pohled zastupitele

Vážení spoluobčané, přeji inspirativní čtení dalšího vydání Máslovického zpravodaje!

Diskuse k financování kanalizace – říjen 2025

Dne 13. 10. někteří z vás byli přítomni prezentaci situace ohledně kanalizace v naší obci ze strany paní starostky. Celkem vážně zazněla i možnost vyvážení splašků obecním traktorem. To, že nemáme obecní traktor nevádí. Cíl byl jasný. Zdiskreditovat návrh sousední vesnice na připojení na jejich ČOV. Nedávno předtím po exkurzi se náš pan místostarosta vyjadřoval, že takovou nabídku nesmíme odmítnout. Teď neřekl nic. Přes noc nám dokonce spočítal, že to bude levnější jinak. To, že na to nemáme projekt nikomu nevádí. Není vyřešeno místo případné obecní ČOV (za hřištěm???), provoz ani nakládání s tzv. „šedou“ vodou. Na mou otázku, zda je k takovému finančnímu odhadu kompetentní mi odpověděl, že měl na škole v jednom semestru ekonomii. Nemám slov. Na co jsme měli celou tu dobu projekt? Vyhozené peníze a čas. Mám pocit, že většině obyvatel to v podstatě vyhovuje. Májí to vyřešeno po „svém“ a hlavně nebude se platit stočné, že? Obec toto rozhodnutí posunulo o hezkých pár let nazpět. Někdy si připadám jako v 19. století. Jako při samotné prezentaci paní starostkou.

Pro zajímavost dodám pro z vás, kteří netuší, že K. H. Mácha nezemřel na zápal plic, ale na cholera. Nejspíš se nakazil pitím vody z kontaminované studny, když pomáhal s hašením hořících Litoměřic. V té době nebyly kanalizace běžné. Běžné byly epidemie onemocnění způsobené kontaminací vody splaškami. 19. století jako století páry má své kouzlo, ale my bychom se měli chtít posunout dál. Žijeme v 21. století, ale v obci to tak nevypadá. Pravidelně jsou cítit splašky, které kdo může přecerpává do kanalizace na dešťovou vodu. Jiný „to“ vypouští do lesa nebo do škarpy. Někdo vyváží, ale fekální vůz to rozváží do křoví v okolí. Menší část domácností v obci nakládá se splašky dle zákona. Ale zákon by měl platit pro všechny stejně. Nebo se pletu?

Revitalizace záhonu u statku občanskou iniciativou

Po opakovaném naléhání na paní starostku ohledně úpravy obecního záhonku mezi vjezdem do statku, kde je pekárna a ulicí Na Ladech se provedla revitalizace tohoto prostoru s minimálními finančními náklady a velkým pracovním nasazením konkrétních lidí, kterým patří velký dík! Ano, nebylo to úplně zadarmo, ale údržba takovéto plochy by neměla stát obec do budoucna další výdaje a o to jde.

Proběhla kontrola stavebního úřadu Klecany věci uličky Vltavská-Spojovací

K situaci kolem zabránění obecního pozemku o výměře 100 m² paní starostkou se nám vyjádřil stavební úřad Klecany konkrétně paní Ing. Mládková ve dvou dopisech, z čehož byl jeden opravný pro chybný nadpis. Před projednáním jsem s paní Ing. Mládkovou mluvil telefonicky, abych jí situaci popsal. Že prý naší paní starostku zná z televize a že je fajn.

Vyjádření přišlo ve smyslu, že stavební úřad není kompetentní k rozhodování v této věci, ale plot do 2 metrů výšky je stejně v pohodě, podezdívka je tam už historicky, a hlavně to je obecní záležitost. Aha! Představme si, že by si kdokoliv zabral obecní pozemek, protože má dojem, že není využíván. Asi by se nám to všem přestalo líbit, kdyby si každý dělal, co chce nebo? Pravidla by měla platit pro všechny stejně. Hlavní představitel obce by nám měl jít příkladem. Smutná ukázka arogance moci. Na vznesení námítky na schůzce zastupitelstva obce jsem s tímto tématem již trapný. Už znovu? Né! Pan místostarosta mlčí, že už to prý paní starostce říkal. Před ní neřekne nic. Ostatní koukají do země.

Uvědomte si, že tihle lidé nás zastupují ve věcech obecních. Tohle je rovněž vizitka obecního zastupitelstva.

Na základě těchto událostí jsem předložil výzvu ke kontrole kontrolnímu výboru. S výsledkem šetření by občané měli být seznámeni na veřejné schůzi, která se koná již v úterý 17. března. Pakliže kontrolní výbor nebude reagovat, podstoupím věc nadřazeným správním orgánům. Nikdo si nebude ohýbat předpisy, jak se mu zachce a když, ponese následky!

Návrh na prodej obecního pozemku ve veřejné aukci

Pozor změna! Na lednové veřejné schůzi obecního zastupitelstva přišel pan místostarosta s návrhem na prodej výše zmiňovaného obecního pozemku. Předem byl osloven nezávislý odhadce nemovitostí. Bude veřejná aukce! Proč by obec měla prodávat 100 m² obecního pozemku, kde bývala ulička a je vedený jako komunikace? Někdo

říká „Štrosovka“ podle pana Štrose, který v těchto místech bydlel. Každopádně ulička tam byla! A i víme, kdy zhruba se v těchto místech budoval plot. I víme kým a na čí pokyn. Nemusíme jmenovat. Každý si dosadí. Je to opravdu o tom, že „někdo“ byl příliš pohodlný nebo spíše vypočítavý a nechal zhotovit plot jen 2 metry široký, místo 50 m dlouhý? Myslím, že se nepletu a jádro pudla jsou ale splašky svedené do obecní kanalizace na dešťovou vodu. Do té kanalizace, o které mi paní starostka lhala, že neexistuje. Opravdu se chce obec zbavovat pro údajnou neschopnost údržby obecního pozemku, který kdysi sloužil všem občanům? Mimo jiné pan místostarosta navrhl, že se podají dva odhadní návrhy a jeden by měla hradit obec! Už je to odhlasováno. Byl jsem jediný proti. I bývalý místostarosta se dostavil, aby mi naplival do očí, že nemám munici, chci stavět schody do silnice a jiné nesmysly. Myslím, že situace ohledně revitalizace místa, kde kdysi bývala ulička by se dala jednoduše vyřešit odstraněním černé stavby. Od jedné občanky na schůzi zaznělo cituji: *„že jsem tu v obci týden a ať držím hubu. Ulička je k hov.. a stejně tam běhaly jen děti.“* I kdybych tu byl jen týden (jsem tu 9. rokem), i kdyby tudy chodily jen děti! Je to ukradený obecní pozemek a tuto krádež chce paní starostka teď zlegalizovat. Podnikáme v tomto směru právní kroky, aby se tak nestalo. Ano, je nás víc, kterým se to nelíbí!

Vyúčtování „kulturních akcí“ pod záštitou obce

Vyzval jsem paní starostku k předložení vyúčtování kulturních akcí pořádaných obcí podle zákona o svobodném přístupu k informacím 106, protože na dotazy nereagovala. Obdržel jsem neúplnou odpověď, kde se uvádí jen „Námořnický bál“. Jako kdyby obec celé ty roky nepořádala Dýňování, Vinobraní a podobně. A jestli akce pořádá spolek, kterému paní starostka předsedá, tak nás to hodně zajímá. Není normální, že obec platí brigádníky a spolek shrábne zisk. Kdo má v pořádku účetnictví, nemá problém předložit vyúčtování. Byl jsem rovněž upozorněn, že to nesmím nikde zveřejnit. Opět se paní starostka plete. Finanční záležitosti obce jsou věc veřejná!

Po neochotě zveřejnit požadované věci, jsem informoval paní starostku, že to tak nenechám. Odpovědí paní starostky byla otázka, jestli mám dostatek peněz...

Půdní prostor nad hospodou

A jak vůbec vypadá situace ohledně rekonstrukce půdního prostoru nad hospodou? Kdy nám to jako obci začne vydělávat předpokládaný zisk 500 000,- Kč / rok, který nám spočítal náš odborník na ekonomické záležitosti pan místostarosta? A kolik to nakonec celé stálo? Stavba se protahovala a neskončila v předpokládaném termínu dokončení. Mě by zajímaly i další věci, jako například kolik je v obecní pokladně? Jaké jsou plánované investice do budoucna? Víze obce! Nebo se spokojíme jen s čísly ohledně rozpočtového opatření, která neříkají běžnému občanu nic?

Rekonstrukce silnice Na Vartě

Na Vartu se plánuje asfaltová silnice. Dokonce to už je odsouhlasené. Jen vznikly komplikace. Peníze, které obec před lety získala od Lidických už jsou pryč. Zjistilo se, že to nebude tak „levná“ a snadná záležitost, jak si paní starostka a další mysleli. A proč se vůbec musí dělat nová komunikace v ulici Na Vartě? Projekt „nové“ ulice byl původně úplně jiný! S obratištěm. Neměli bychom spíš šetřit na jiné věci? Aby se po čase opět rodiče nemuseli skládat na nový koberec. Ono se o tom nemluví nahlas, ale někteří by opravdu chtěli naši obec rozšířit na 500 obyvatel. Další a další nové ulice. Z původně zemědělské půdy stavební parcela. Přes noc milionářem. Z vesnice satelit. Opravdu tohle chceme? A kdo konkrétně.

Jak je dobré mítí Filipa!

Někdy si říkám, že je to možné jen u „nás“, aby z více objektivních důvodů nevyhovující kandidát na post ministra zahraničí pan poslanec Turek zkoušel štěstí jako ministr životního prostředí! Někomu to dokonce přijde normální! Je to proto, že ohýbat nebo porušovat zákony se stalo v tomto státě normou, nad kterou mnoho lidí mávne rukou. To začíná již na obecní úrovni. Tak jako spousta z Vás mávne rukou nad zabráním obecního pozemku paní starostkou nebo nad tím, jak si z komunální politiky dělá živnost. Asi se neshodneme ve všem, ale věřím, že spousta z Vás to máte podobně a tyto věci vám vadí stejně jako mně. A na té komunální úrovni se s tím dá dělat hodně! Chce to ale aktivní účast občanů. Nikdo jiný to za vás neudělá, a když ano, tak to nemusí být dle vašich představ. Proto vyzývám k aktivní účasti v komunální politice nejen mladé, ale zástupce všech věkových kategorií. V říjnu jsou volby. Pojďme si to tu udělat smysluplné, transparentní, otevřené diskusi. Tak, abychom se nemuseli stydět.

Na závěr si dovoluji ocitovat filozofa Platóna: *„Nakonec Vám budou vládnout ty nejneschopnější z Vás! To je trestem za neochotu podílet se na politice.“*

Hynek Kříž

Oplocená veřejná komunikace: dlouhé roky bez řešení

Od začátku ve zpravodaji upozorňujeme na problém, který obec donedávna dlouhá léta ignorovala: část pozemku vedeného jako obecní komunikace je dlouhodobě oplocena a nepřístupná veřejnosti.

Od 2016 zameteno pod koberec

Není přesně známo, kdo plot postavil a financoval, ani na základě jakého rozhodnutí tam stojí. Neexistuje totiž smlouva ani rozhodnutí zastupitelstva. Obecní pozemek slouží jako soukromý prostor starostky. Kde je problém?

- **Neoprávněné užívání majetku obce** – obec má povinnost spravovat majetek s péčí řádného hospodáře.
- **Omezení veřejného prostranství** – lidé ztratili přístup k obecní komunikaci.
- **Střet zájmů** – starostka jako veřejný činitel brání řešení, z něhož sama těží.

Již v prosinci 2016 kontrolní výbor pod mým vedením záležitost prošetřil a konstatoval, že starostka užívá část obecního pozemku bez smlouvy. **Kontrolní výbor vyzval veřejně zastupitelstvo obce k nápravě; [zápis ze zasedání ZO 29.12.2016](#)**. Nastoupila však tradiční praxe zametání nepříjemností pod koberec a vymlčení.

Nyní se starostka před koncem volebního období snaží situaci vyřešit ve svůj prospěch. S pomocí 4 loajálních členů zastupitelstva, včetně bývalého místostarosty, který má osobní zájem na tom, aby se nic neměnilo.

Katka Vojtíšková

Odkanalizování obce: nové varianty – to není dějá vu

2009: Konzultantka obci doporučila neváhat s přípravou dokumentace nutné pro dotaci a stavbu.

2022: Obec má stavební povolení, následující rok žádá o dotaci (o které dopředu věděla, že jí nedostane)

2025: Konzultantka obci doporučila neváhat s přípravou dokumentace nutné pro dotaci a stavbu.

2026: 17. března obec pořádá veřejné setkání na téma „Kanalizace – předložení studií dvou variant“.

Všichni (s výjimkou jednotek domácností s povolenou domácí ČOV) musí dle zákona zneškodňovat odpadní vody z jímky **prostřednictvím oprávněné osoby v čistírně odpadních vod a mít doklady o zákonném zneškodnění za poslední dva roky**. Individuální vývoz jímky je několikanásobně dražší než placení stočného.

Kolik jsou roční náklady na vývoz žumpy pro 4člennou rodinu? 30 tisíc korun

Podle příkladu MŽP čtyřčlenná rodina v RD vyprodukuje za rok 140 m³ odpadní vody. S jímkou o objemu 10 m³ by cena u firmy Biowa s 15 vývozy vyšla na 30 750 Kč. Ve Vodochodech by stejná rodina zaplatila 8 120 Kč. I kdybyste měli poloviční spotřebu, tak úspory dělají víc než 10 tisíc ročně.

Náklady za vývoz jímky a stočné v okolních obcích (2025)

Subjekt / obec	Služba	Cena za 1 kubík, tj. 1 m ³
Biowa	Vývoz auta 9 m ³	227,77 Kč
VKM	Stočné	100,87 Kč
Větrušice	Stočné	76,13 Kč
Vodochody	Stočné	58,00 Kč
Zdiby	Stočné	56,57 Kč
Postřižín	Stočné	51,46 Kč
Chvatěruby	Stočné	48,66 Kč
Zlončice	Stočné	0,00 Kč

Katka Vojtíšková

Obec a spolek Přátelé kultury a muzea v Máslovicích, z.s.

Spolek Přátelé kultury a muzea v Máslovicích, z.s. (dále jen „spolek“) založila v roce 2017 Ing. V. Sýkorová, která je po celou dobu až dodnes jeho **jedinou statutární zástupkyní**. Spolek přes [veřejný příslib](#) starostky nesplnil zákonnou povinnost zveřejnění dokumentů ([justice.cz](#)). Spolek od obce opakovaně získal dotace. Především ale od obce získal **právo vybírat vstupné na kulturních akcích a v muzeu**, přičemž minimálně brigádníky platí obec.

V srpnu 2025 jsem podala žádost o informace dle zákona 106 na spolupráci obce a spolku (viz zpravodaj z března 2025). Odpověď jsem v zákonném termínu nedostala, po urgenci jsem si počkala měsíc a zde je výsledek.

Otázky ke spolupráci se spolkem a odpovědi obce:

Otázka dle žádosti č. 106	Odpověď obce
Náplň činnosti spolku při zajištění prodeje vstupenek a zboží v muzeu a na akcích	Spolek vede evidenci vstupenek a prodeje zboží, evidenci brigádníků.
Rozdělení nákupu materiálu a služeb, organizační činnosti mezi obec a spolek Jaké služby hradí obec, které spolek?	Obec po akcích hradí odměnu brigádníkům. Ostatní náklady hradí spolek
Získává spolek všechny tržby z prodeje vstupného do muzea a na akce?	Tržby z prodeje vstupného z muzea a z akcí, které zajišťuje spolek, získává spolek.
Evidují pracovníci/prodávající tržby z prodeje a jejich předání?	Ano evidují.
Komu konkrétně předávají pracovníci/prodávající tržby z prodeje?	Předávají je na obecní úřad do uzamykatelné skříň, eviduje je paní Olbertová.
Sleduje obec tržby/návštěvnost muzea a na akcích, případně za jaké roky?	Návštěvnost v muzeu a na akcích je zmiňována ve vydáních zpravodaje Na vědomost se dává...
Měnily se od uzavření smlouvy o spolupráci podmínky spolupráce? Pokud ano, jak?	
Informování o vynaložených nákladech a příjmech spolku vzniklých v rámci spolupráce s obcí. a) Jaké informace (obsah) spolek poskytuje? b) V jaké frekvenci? c) Kdo z obce má k informacím přístup?	Spolek účtuje náklady a příjmy za jednotlivé měsíce. Přístup k informacím má starostka obce a pokladní obce.
Kontrola ze strany obce, poskytnutí záznamů o výsledcích kontroly. Probíhala nějaká forma kontrolní činnosti v letech, kdy spolek nežádal dotaci?	Obecní úřad nemá k dispozici žádné záznamy o kontrole spolku ze strany obce.
Jak obec předchází možnému střetu zájmů (vzhledem ke shodné osobě ve statutárních orgánech obce a spolku)?	Ke střetu zájmů nedochází.

Hynek Kříž (mj. člen finančního výboru) žádal doklady o všech tržbách z prodeje vstupenek a občerstvení na akcích, vstupenek v muzeu za roky 2018-2025. Případně i další doklady k tržbám – vše musí být průkazné, kontrolovatelné a dohledatelné podle pravidel účetnictví. Například předávací protokoly k pokladně s hotovostí od brigádníků paní pokladní, vyúčtování akce, kterému předchází fyzické spočítání hotovosti, uložení tržeb na OÚ.

Nedostal jediný doklad.

Výše starostka uvádí, že brigádníci tržby evidují a předávají pokladní obce. Obec platí brigádníky, kteří prodávají vstupné, přesto prý neprodává vstupné a nepořádá jiné akce než Námořnický a Country bál ... Obec neplatí služby.

I tak výdaje obce za muzeum a kulturu přesáhly 2,3 mil Kč: 1 mil za nákup služeb, 0,6 mil za odměny brigádníků, 0,5 mil za elektrickou energii a nákup materiálu, 204 tisíc transfer spolku, zbytek menší výdaje (plyn, voda, udržování). [paragrafy 3319 a 3315, roky 2018-25, [zdroj](#)]

Takhle si tu žijeme.

Katka Vojtíšková

ČSO k 100. výročí vyhlásila ptákem roku 2026 pěnici černohlavou

Letošní zima byla mimořádná spoustou sněhu i mrazivých dnů. Pro ptáky bylo náročnější zimu ve zdraví přečkat. Mnoho domácností ptáčkům v zimě pravidelně přilepšuje, plní krmítka slunečnicí, ořechy apod. Odměnou je živý ruch na krmítku a kolem něj. Téměř 40 tisíc osob se po celé ČR letos zapojilo do pravidelného sčítání ptáků, tzv. **Ptačí hodinky**. Nejvíce pozorované byly tradičně sýkory (koňadra, modřinka) a vrabci (polní, domácí), pátý byl letos kos černý.

Jedním z vzácných návštěvníků krmítka může být pěnice černohlavá, lidově zvaná **černohlávek**, kterou Česká společnost ornitologická (ČSO) symbolicky zvolila ptákem roku pro 2026. Právě tento ptáček je v logu organizace, která právě slaví **sto let od založení**. Každý se může stát členem nebo pomáhat [ČSO](#).

Pěnice u nás od jara do podzimu patří mezi hojné druhy. Zaujme ale hlavně svým flétnovým zpěvem, kdy

Zdroj: <https://www.birdlife.cz/ptak-roku-2026-penice-cernohlava/>; <https://ptacihodinka.birdlife.cz>

každé jaro oživuje lesy i zahrady. Pro libozvučný zpěv získal ostatně celý rod pěnic své jméno (latinský rodový název zní Sylvia). Druhový název černohlavá pak odkazuje k černé čepičce samce. Samice má temeno hlavy rezavě hnědé.

Původně lesní druh se dokázal přizpůsobit změnám prostředí způsobeným lidskou činností, a dnes se s ním běžně setkáváme i v městských parcích a zahradách. Pěnice černohlavá čelí i tak řadě hrozeb, včetně přetrvávajícího nelegálního lovu ve Středomoří.



Katka Vojtíšková

Děláme si to tu čisté a krásné: Uklid'me Máslovice a okolí i letos



[Uklid'me Česko](#)

I letos budeme uklízet nepořádek a odpadky v obci a okolí. Připojit se může úplně každý. Hlavním úklidovým dnem je **sobota 28. března**, kdy se sejdeme na návsi a rozdělíme úkoly. Uklidíme i v lese pod cestou na Choč.

- Na místě obdržíte odpadkové pytle a ochranné rukavice
- S sebou si vezměte hrábě, vidle, pevnou obuv, pití

Zapojte se. Uklízet je možné i jindy.

Stačí se domluvit a poskytneme pevné pytle, rukavice. Díky obci, že nasbíraný odpad nechá zlikvidovat.

Díky všem, kterým není lhostejný veřejný prostor, nezištně a bez fanfár o něj pečují.

28. března: celosvětová kampaň Hodina Země

Hodina Země je akce, kterou organizuje světová ochránářská organizace World Wildlife Fund (WWF) s cílem zvýšit informovanost o změnách klimatu. Během této akce domácnosti, podniky a veřejné instituce vypínají své osvětlení a elektrické spotřebiče na jednu hodinu od 20:30 do 21:30 místního času.

Název_ Máslovický zpravodaj, evidovaný Ministerstvem kultury pod ev. č. MK E 24637.

Vydavatel_ Kříž Hynek MDDr., Vltavská 138, Máslovice. Periodicita_ 12

Číslo pro vás připravili_ Hynek Kříž 775 373 675, Kateřina Vojtíšková 602 236 671.

Příspěvky a náměty zasílejte na maslovicky.zpravodaj@gmail.com

Texty nepodléhají korektuře.

Datum vydání_15.3.2026